
Krydstogt med Vision of the Seas - fra København til Baltikum
 Afrejse 26. august - 2. september 2012

Tag med Scandinavian Cruise Center på et fantastisk krydstogt med Vision of the Seas

Dette skønne sensommerkrydstogt går til nogle af Baltikums interessante hovedstæder. Gå om bord i København og tag med på en fan-
tastisk sørejse over Østersøen til Baltikum, Rusland og Norden. Besøg Stockholm i Sverige, Helsinki i Finland, Skt. Petersborg i Rusland
og ikke mindst Tallinn i Estland, inden skibet atter returnerer til København. Dette krydstogt er den perfekte mulighed for at opleve en stor
og historisk spændende rejse.
I rejsen er der inkluderet en heldagsudflugt og visum i Skt. Petersborg, Rusland, hvor det ellers ikke vil være muligt at komme i land på
egen hånd grundet visum regler.

Vision of the Seas har sin helt egen særlige stil med sjæl og personlighed. Det solfyldte atrium, de hvide marmortrapper og varme træ-
sorter samt luksuriøse fontæner og udsøgt kunst gør dette elegante mellemstore skib helt unikt. Her er en intim og varm atmosfære og
spændende tilbud for alle. I hjertet af skibet finder man et 7-etagers atrium med glasinddækkede elevatorer, der bringer dig op til toppen
af skibet, helt op til den flotte Viking Crown Lounge med 360 graders panorama-udsigt.
Skibets smukke og åbne dæk giver dig mulighed for at nyde livet ombord lidt for dig selv, hvis du vil. På det lækre soldæk kan man slappe
af med en god bog under det mobile glastag, som sørger for, at en enlig byge ikke ødelægger dagen. Er man til lidt mere aktivitet og fy-
sisk udfoldelse, kan man deltage i aerobic-timer i fitnesscentret. Bagefter kan man passende forkæle sig selv i skibets spa-afdeling.
Hver aften bydes der på top-underholdning i det store 2-etagers teater eller besøg et af de andre hyggelige steder ombord, hvor man kan
træffe nye venner, nyde en aperitif før maden, danse til ud på de små timer eller bare sidde og se skibet sejle i måneskinnet. For børn og
unge i alderen 3-17 år er der aktivitets- og legeområde i Adventure Ocean, inkl. det særlige Optix Teen center for teenagerne med musik,
diskotek og videoarkade.
Her er ligeledes en hovedrestaurant i to etager, en buffetrestaurant, kasino, swimmingpool, jacuzzi og flere forskellige barer og lounger
blandt andet en Champagne Bar, hvor man kan nyde et glas dejlig kølig champagne.

Inkl. heldags udflugt i Skt. Petersborg

& dansk rejseleder

Fra
kr. 7.295
pr. person



Rejsen
26. august: Afsejling fra København
Vision of the Seas stævner ud fra Københavns havn kl. 17.00. Alle gæster skal
være om bord min. 2 timer før afsejling, men skibets venlige besætning står
allerede klar og byder velkommen omkring frokost tid. Så gå ombord og nyd
din frokost, mens bagagen bliver bragt til kahytten. Nyd udsigten over Køben-
havns tage fra skibets dæk med en kop rygende varm kop kaffe eller den første
af mange farverige drinks.

Om aftenen byder Scandinavian Cruise Center og vores danske rejseleder på
et cocktail party om bord på Vision of the Seas.

27. august: På havet
At tilbringe den første dag på havet er faktisk den perfekte start på et krydstogt,
så er der nemlig god tid til at opleve nogle af skibets mange faciliteter, inden de

spændende stop på rejsen næsten tager pusten fra en. Du kan selv-
følgelig også starte med at forkæle dig selv i Spa-afdelingen eller gå
en tur i fitness centret, læse en bog eller blot nyde sejladsen.

I løbet af dagen vil rejselederen afholde informationsmøde.

28. august: Tallinn, Estland
Tallinn er en by med spændende kulturoplevelser, shopping og kulina-
riske eventyr. Byen, som fik byrettigheder i 1200-tallet, kan være stolt
af sin unikke arkitektur, som ikke har noget modstykke andetsteds i
Europa.
Den stemningsfyldte gamle bydel har undgået både nedrivning og
nybyggeri. Derfor har den Gamle By med sine middelaldermure og
autentiske brostensbelagte gader været på UNESCOs Verden-
sarvsliste siden 1997.
Tallinns historiske hjerte findes oppe på Toompea bakken. Her ligger
bl.a. domkirken fra 1200-tallet og Toompea slot, hvor Estlands parla-
ment holder til. På Toompea findes også nogle af byens bedste re-
stauranter.

Ifølge legenden faldt Dannebrog ned fra himlen under slaget ved Lyndanisse (i dag Tallinn i Estland) den 15. juni 1219, den dag som vi i
dag kalder Valdemarsdag. Anders Sunesen og Valdemar 2. Sejr var til stede. Korstoget i 1219 var efter legenden ved at mislykkes.
Traditionen fortæller videre, at en himmelsk røst samtidig fortalte, at danskerne ville sejre under dette tegn, hvilket de også gjorde. Det
er usikkert hvad der egentlig skete under slaget ved Lyndanisse eller slaget ved Fellin, og kilderne er først nedskrevet 300 år efter begi-
venhederne skulle have fundet sted. Dette er blot en af flere fortællinger om hvordan Danmark fik sit flag, Dannebrog.
En tur gennem Tallinn´s gader fører næsten automatisk forbi mindesmærket for, hvor Dannebrog faldt ned fra himlen.

29. august: Skt. Petersborg, Rusland
Skt. Petersborg blev grundlagt i 1703 af Peter den Store som Ruslands
vindue mod vest. I dag er Skt. Petersborg Ruslands næststørste by.
Under kommunismen hed byen Leningrad, men ved Sovjetunionens
sammenbrud i 1991 tog byen igen navneforandring til Skt. Petersborg.
Skt. Petersborg er et overflødighedshorn af kulturrigdomme og sevær-
digheder fra zartiden. Overalt i ”Piter”, som den kaldes i daglig tale, ses
gule, grønne, røde og blå pastelfarvede facader, forgyldte spir og kupler,
pragtfulde paladser, kirker og broer, som er så karakteristiske for denne
kontrasternes storby, der har overlevet krige og kommunisme. Nevsky
Prospekt med de mange imponerende bygninger, Blodskirken, Isaak-
katedralen, Smolny-klostret, panserkrydseren Aurora og Peter-Paul
fæstningen, hvor Skt. Petersborg blev grundlagt, er blot nogle af de
mange seværdigheder.

Udflugten i Skt. Petersborg samt gruppevisum til Rusland er inkl. i rejsen
Efter morgenmaden er der afgang fra skibet mod Peter og Paul Fæstningen. Undervejs stifter vi bekendtskab med byens storslåede
bygninger og ikke mindst Neva-floden. I 1703 blev borgen Saint Peters Burgh grundlagt på Hare Ø i udmundingen af Neva-floden. Dette
års anses for at været året for grundlæggelsen af den nye russiske by og den fremtidige hovedstad i det russiske imperium. Kort tid
efter blev borgen navngivet Peter og Paul fæstningen, opkaldt efter Peter og Paul katedralen, der blev bygget her. Den blev konstrueret
således, at det aldrig var muligt at blive overfaldet bagfra af fjenden.
I dag er Peter og Paul Fæstningen en museumsby med mange interessante mindesmærker. Foruden af være en arkitektonisk oplevel-
se, huser den også et ægte stykke Danmarkshistorie - nemlig Kejserinde Maria Fjodorovnas gravmæle - tidligere Prinsesse Dagmar af
Danmark. Her skal vi naturligvis hendes grav og det meget omdiskuterede sidekapel, der er indrettet til minde for den sidste russiske
zar, Nikolaj II, og hans familie.
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Herefter er det tid til et besøg i Eremitagen eller Vinterpaladset, som det også kaldes,
som har en samling på mere end tre millioner kunstværker. Bygningen var tidligere
residens for de russiske zarer, og Katarina den Store var den første regent til at tage det
grønne og hvide palads i besiddelse. På rundvisningen ser vi skulpturer, malerier og
imponerende kunstværker, alt lige fra italiensk højrenaissance, malerier af Rembrandt og
Picasso til kinesisk kunst. Eremitagen i sig selv er et fantastisk bygningsværk. Der er
dansktalende lokalguide på i Eremitagen. Efter besøget er der frokost på en lokal
restaurant, hvor der serveres en 3 retters menu, inkl. mineralvand, kaffe/te.

Senere er der kanalrundfart på Skt. Petersborg floder og kanaler. Det er en stor oplevel-
se at gense byen fra søsiden. Turen afsluttes med en spadseretur på Nevsky Prospekt
(hovedstrøget) i St. Petersborg med mulighed for at shoppe eller drikke en kop kaffe på
én af de mange caféer. Omkring kl. 17.30 går turen tilbage til skibet.

Tilkøb af aftenudflugt nr. 1: Klassisk Ballet
Rusland er verdenskendt for sine balletkorps. Snyd derfor ikke dig selv for en flot
balletaften i Skt. Petersborg, hvor der bliver opført  en klassisk ballet af nogle af Ruslands
dygtigste balletdansere.
Tilkøb af aftenudflugt nr. 2: Folklore
 Er du ikke til ballet, så er der mulighed for at opleve det store russiske folklore
danseshow som bliver opført enten i Nicolai paladset eller i det tidligere palads for Zarens
kadetskole, hvor der i pausen serveres vodka, champagne, canapéer og snacks.

Pris:  525,- pr person, inklusive bustransport til og fra skibet.
Det er kun muligt at nå én af forestillingerne inden afsejling fra Skt. Petersborg, Udflugten bestilles og betales sammen med rejsen.

Rusland
Vær opmærksom på, at du som dansk statsborger skal have visum for at komme i land i Rusland. I forbindelse med udflugten er dette
arrangeret, blot skal vi bede om at få tilsendt kopi af gyldigt pas senest 6 uger før afrejse. Vær opmærksom på, at det kun er muligt at
komme i land i Skt. Petersborg, når du deltager i en arrangeret udflugt.

29. august: Helsinki, Finland
Helsinki er en af Europas mest moderne og kulturelt progressive byer, men også en
by hvor den 450 år gamle historie er lyslevende. Byen er fuld af liv. Mærk bl.a. stem-
ningen på de farvefyldte torve, i saluhallerne og i parkerne. Der findes desuden et
væld af gode caféer og restauranter for enhver smag og i alle prisklasser, ligesom
der findes førsteklasses kunst på de mange museer i byen. Helsinki´s centrum er
overskueligt, og de fleste seværdigheder ligger i gå-afstand fra hinanden.
Seværdigheder som varmt kan anbefales er Tempelpladsens kirke, som er sprængt
ind i et bjerg, eller bydelene Skatudden og Eira, hvor man går blandt smukke byg-
ninger i Jugend-stil. Besøg Kiasma, museet for nutidskunst, Finlandiahuset, Design-
museet, og sidst men ikke mindst den statelige domkirke.
Shoppingmulighederne udgør en blanding af trend og tradition. Nordens største
varehus, Stockmann, er bestemt et besøg værd. Finsk håndværk finder man på
Salutorgets udendørsmarked.

30. august: Stockholm, Sverige
Skibet er sat til at anløbe havnen i Stockholm kl. 07.30 så vi anbefaler at stå tidligt
op denne morgen og nyd den smukke indsejling gennem den svenske skærgård ind
til Stockholm. En helt ubeskrivelig oplevelse, som du ikke må gå glip af.
Stockholms bybillede og dens arkitektur er præget af byens specielle placering i den

stockholmske skærgård, med klipper og vand som faste indslag i bybilledet. Byens nærhed til naturen og dens mange parker gør, at
man selv inde i den inderste del af byen kan finde en næsten ugeneret skov eller
kyststrækning.
”Gamla Stan” på øen Stadsholmen bærer stadig tydelige præg af et middelalder-
ligt vejnet, med små snævre stræder og brostensbelagte gader. I midten finder
man bl.a. den tyske kirke. På den nordlige del af øen ligger paladser fra Sveriges
stormagtstid, bl.a. Riddarhuset. Her ligger også Tessinska Paladset og Axel
Oxenstiernas Palads. I nærheden finder man også Stockholms domkirke
Storkyrkan (Nikolajkirken) samt kongens officielle residens, Stockholm slot. Det
meste af den gamle by er lukket for biltrafik.

1. september: På havet
Nyd en dejlig dag på havet i en af de mange forskellige barer og lounger. Her
findes endvidere Internet Point og bibliotek, hvis du trænger til en anderledes
form for afslapning. Gå heller ikke glip af de fantastiske aftenforestillinger i ski-
bets store teater.

2. september: København
Vision of the Seas ankommer til København om morgenen kl. 08.00. Der er tid til en tidlig morgenmad, inden skibet forlades, og et fan-
tastisk krydstogt til vore nabolande har nået sin afslutning.
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Gennem de sidste 3 sæsoner er krydstogter med Vision of the Seas med afrejse ud fra København blevet meget populære.
Mange gæster har allerede taget skibet til sig som ”deres” skib. Den intime atmosfære, den venlige og smilende  betjening,
danske oversættelser på menuer og daglige programmer, flot menu– og vinkort, gode shopping muligheder er medvirkende
til, at alle føler sig velkommen fra første dag.
Velkommen om bord til en dejlig oplevelse rundt i Østersøen med Vision of the Seas.

Max passager kapacitet: 2.435
Besætning: 745
Bredde: 32 meter
Bruttovægt: 78.000 tons
Længde: 264 meter
Cruise-hastighed: 24 knob
Antal dæk: 11
Bygget: 1998

Vision of the Seas

Priser
Pris pr. person - ved 2 personer i samme kahyt
Indvendig dobbeltkahyt, kat. N kr.  Udsolgt
Indvendig dobbeltkahyt, kat. L kr.   7.295
Udvendig dobbeltkahyt, kat. F/G kr.  Udsolgt
Dobbeltkahyt med egen balkon, kat. D1 kr.   9.995
Junior suite kr. 11.295

Indvendig enkeltkahyt, kat. N kr.  Udsolgt
Indvendig dobbeltkahyt, kat. L kr.  10.995
Udvendig enkeltkahyt, kat. F/G kr.  Udsolgt
Enkeltkahyt med egen balkon, kat. D1 kr. 16.595
Junior suite kr. 18.595

3. & 4. person i kahytten (udvendig kahyt Kat. F) kr.   4.395

Prisen inkluderer:
7 nætter på Vision of the Seas i valgte kahytstype
Havneafgifter, lokale skatter & afgifter
Drikkepenge til kahyt– og restaurantpersonale
Alle måltider ombord, inkl. kaffe, te, vand og iste
Dansk rejseleder (v/min. 20 tilmeldte)
Velkomstmøde og cocktail party
Heldagsudflugt i Skt. Petersborg inkl. visum

Prisen inkluderer ikke:
Drikkevarer og måltider, der ikke står anført
Udflugter der ikke er nævnt i programmet
Personlige udgifter.
Ekspeditionsgebyr, kr. 250 pr. person

Betalingsbetingelser:
Ved bestilling betales depositum kr. 2.300 pr. person samt evt.
afbestillingsforsikring. Restbeløbet indbetales 2 måneder inden
afrejse.

OBS! Vi gør opmærksom på at, alle priser er vejledende og tager forbe-
hold for trykfejl, udsolgte afgange samt løbende ændringer i sejlplanen
(såsom aflyste destinationer grundet dårligt vejr) og øvrige pris– eller
rejseændringer forårsaget af faktorer, der ligger udenfor Scandinavian
Cruise Centers kontrol.

Rejsen

26. aug. 2012 Afsejling fra København kl. 17.00.

27. aug. 2012 På havet

28. aug. 2012 Ankomst til Tallinn, Estland kl. 09.30
Afgang kl. 17.30.

29. aug. 2012 Ankomst til Skt. Petersborg, Rusland kl. 07.00.
Afgang kl. 23.00.
Heldagsudflugt i Skt. Petersborg & visum

30. aug. 2012 Ankomst til Helsinki, Finland kl. 10.00.
Afgang kl. 17.00.

31. aug. 2012 Ankomst til Stockholm, Sverige kl. 07.30.
Afgang kl. 16.30.

01. sep. 2012 På havet.

02. sep. 2012 Ankomst til København kl. 08.00.

Tlf.: 7027 7800
E-mail: sales@cruise.dk

Adresse
Amagertorv 33, 2. sal
1160 København K

Kontorets åbningstider
Man-tor: 9-17
Fredag: 9-16

Udflugtsprogram
for Tallinn, Helsinki
og Stockholm er
under udarbejdelse
og fremsendes
hurtigst muligt.


